ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2018  №   40/363

Пгт Пижанка

О Порядке изготовления, хранения,

передачи, доставки и степени защиты избирательных бюллетеней

для голосования на референдумах сельских поселений Пижанского района

кировской области 18 марта 2018 года

В соответствии со ст.63 Федерального Закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»территориальная избирательная комиссия Пижанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок изготовления, хранения, передачи, доставки и степени

защиты избирательных бюллетеней для голосования на референдумах сельских поселений

Пижанского района кировской области

18 марта 2018 года. Прилагается.

2. Поручить секретарю территориальной избирательной комиссии Пижанского

района Е.Ю. Протасовой, члену территориальной избирательной комиссии Пижанского

района с правом решающего голоса Н.Ю. Суслопаровой и заместителю председателя

территориальной избирательной комиссии Г.В. Лаптевой обеспечить контроль за
получением в полиграфической организации и направлением тиража избирательных

бюллетеней в избирательные комиссии в соответствующем количестве, хранением и

погашением избирательных бюллетеней.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Пижанского района О.А. Наймушиной.

Председатель  территориальной

избирательной комиссии                                             О.А. Наймушина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                               Е.Ю. Протасова

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии

Пижанского района
 от 14.02.2018 № 40/363

Порядок изготовления, хранения, передачи, доставки

и степени защиты  избирательных бюллетеней для голосования

 на референдумах сельских поселений Пижанского района кировской области

18 марта 2018 года

1. Избирательные бюллетени для голосования на референдумах сельских

поселений Пижанского района кировской области 18 марта 2018 года

  (далее - избирательные бюллетени) изготавливаются не  позднее   марта 2018

года по решению территориальной избирательной комиссии Пижанского района.
2. Форма и текст избирательного бюллетеня утверждается территориальной

избирательной комиссией Пижанского района не позднее     марта 2018 года.
3. Избирательные бюллетени являются документами строгой отчетности. Нумерация

избирательных бюллетеней не допускается. Ответственность за правильность передачи и

сохранность избирательных бюллетеней несут председатели избирательных комиссий,

осуществляющих передачу, получение и хранение избирательных бюллетеней.

4. Территориальная избирательная комиссия Пижанского района на основе
уточненных сведений об избирателях, представленных соответствующими должностными

лицами, определяет число избирательных бюллетеней по каждому избирательному

участку.

5. Территориальная избирательная комиссия Пижанского района определяет членов

избирательной комиссии с правом решающего голоса, которым поручается осуществить

заказ на изготовление избирательных бюллетеней, обеспечить контроль за изготовлением,

прием из типографии и передачу избирательных бюллетеней соответствующим

участковым избирательным комиссиям по акту.

6. Избирательные бюллетени изготавливаются на листе формата А5.

7. Избирательные бюллетени, указанные в п.8 настоящего Порядка, изготавливаются

в типографии КОГАУ «ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ «ВЕСТИ ТРЕХРЕЧЬЯ».

8. Изготовленные в типографии КОГАУ «ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ «ВЕСТИ

ТРЕХРЕЧЬЯ» избирательные бюллетени выбраковываются работниками типографии под

наблюдением членов территориальной избирательной комиссии Пижанского района с
правом решающего голоса.

9. Весь тираж избирательных бюллетеней передается председателю (заместителю

председателя или секретарю) территориальной избирательной комиссия Пижанского

района по акту, в котором указываются дата и время его составления, число передаваемых

избирательных бюллетеней (приложение №1 к настоящему Порядку). Указанный акт
составляется в 2-х экземплярах и заверяется печатями территориальной избирательной

комиссия Пижанского района и типографии, изготовившей избирательные бюллетени.

10. Территориальная избирательная комиссия Пижанского района обеспечивает

доставку избирательных бюллетеней и, получив избирательные бюллетени, обеспечивает
их сохранность в помещениях по месту расположения указанной комиссии с
привлечением сотрудников правоохранительных органов.

11. Не позднее 16.03.2018 (при досрочном голосовании-не позднее 12.03.2018)

территориальная избирательная комиссия Пижанского района передает избирательные
бюллетени в участковые избирательные комиссии. По каждому избирательному участку

число избирательных бюллетеней, передаваемых в участковую избирательную комиссию,

не может составлять менее 70% от числа избирателей, зарегистрированных на данном

избирательном участке на день передачи избирательных бюллетеней, и превышать его

более чем на 0,5% (но не менее чем на 2 избирательных бюллетеня). При передаче

бюллетеней от ТИК в УИК производится их обязательный поштучный пересчет и

выбраковка, при этом выбракованные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются

членами ТИК, о чем составляется акт (приложение № 3)

12. Оставшиеся после передачи в участковые избирательные комиссии

избирательные бюллетени хранятся в территориальной избирательной комиссии

Пижанского района и составляют ее резерв.

13. Передача избирательных бюллетеней в участковые избирательные комиссии

осуществляется по акту, который составляется в 2-х экземплярах и подписывается

председателями территориальной избирательной комиссии Пижанского района и

участковой избирательной комиссией и заверяется печатями данных избирательных

комиссий (приложение №2 к настоящему Порядку).

14.В УИК при получении бюллетеней непосредственно от ТИК проверяется

соответствие фактического количества упакованных пачек и указанного на пачках

количества передаваемых в них бюллетеней количеству пачек и бюллетеней, указанных в

акте (приложение № ), после чего производят вскрытие пачек и обязательный поштучный

пересчет бюллетеней, подписывают два экземпляра акта и заверяют печатью УИК. Один

экземпляр акта остается в УИК, другой – в соответствующей ТИК.

В случае если после поштучного пересчета установлено, что количество

полученных бюллетеней превышает количество бюллетеней, указанных в

соответствующем акте (приложение № 3), лишние незамедлительно передаются в

вышестоящую ТИК по акту, подписанному председателем УИК (в его отсутствие –

заместителем председателя либо секретарем), не менее чем двумя членами УИК с правом

решающего голоса с указанием количества лишних бюллетеней.

Приложение № 1

К Порядоку изготовления,

хранения, передачи, доставки и степени

защиты  избирательных бюллетеней для

голосования  на референдумах сельских

поселений Пижанского района Кировской

области 18 марта 2018 года

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на референдумах сельских

поселений Пижанского района Кировской области

18 марта 2018 года от полиграфической организации

г.______________                 «___» _________2018 года «__» часов «__» минут

________________________________________________________изготовила
(наименование полиграфической организации)

в соответствии с представленным(и) образцом(ами) и передала
территориальной избирательной комиссии Пижанского района избирательные бюллетени

для голосования на референдумах сельских поселений Пижанского района Кировской

области

в количестве ______________________________________________ штук.
(цифрами и прописью)

МП

(Должность руководителя

полиграфического предприятия)

__________

(подпись)

__________________

(инициалы, фамилия)

МП Председатель избирательной

комиссии

_________

(подпись)

 _________________

(инициалы, фамилия)

 Подписи лиц, присутствующих

при передаче избирательных

бюллетеней

 Приложение № 2

К Порядоку изготовления,

хранения, передачи, доставки и степени

защиты  избирательных бюллетеней для

голосования  на референдумах сельских

поселений Пижанского района Кировской

области 18 марта 2018 года

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на  референдумах сельских

поселений Пижанского района Кировской области

18 марта 2018 года участковой избирательной комиссии

пгт Пижанка               «__» часов «__» минут  «___» _________2016 года
Территориальная избирательная комиссия Пижанского района

(наименование вышестоящей избирательной комиссии )

Передала участковой избирательной комиссии Пижанского района №
(наименование нижестоящей избирательной комиссии )

____________________________________________________________________
(число цифрами и прописью)

избирательных бюллетеней для голосования на референдумах сельских поселений

Пижанского района Кировской области 18 марта 2018 года

МП

Председатель (заместитель председателя,

секретарь) вышестоящей избирательной

комиссии

__________

__________________

  (подпись)  (фамилия и инициалы)

 Члены вышестоящей избирательной

комиссии

__________

__________________

  (подпись)  (инициалы, фамилия)

  __________  __________________

  (подпись)  (инициалы, фамилия)

МП

Председатель (заместитель председателя,

секретарь) нижестоящей избирательной

комиссии

__________

__________________

  (подпись)  (инициалы, фамилия)

 Члены нижестоящей избирательной

комиссии

__________

__________________

  (подпись)  (инициалы, фамилия)

__________

__________________
  (подпись)  (инициалы, фамилия)

Приложение № 3

К Порядоку изготовления,

хранения, передачи, доставки и степени

защиты  избирательных бюллетеней для

голосования  на референдумах сельских

поселений Пижанского района Кировской

области 18 марта 2018 года

АКТ

об уничтожении выбракованных избирательных бюллетеней

Территориальной избирательной комиссии Пижанского района
(наименование территориальной избирательной комиссии)

Настоящим Актом подтверждается:

1. При передаче участковой избирательной комиссии избирательного участка №

_____ избирательных бюллетеней для голосования на референдумах сельских поселений

Пижанского района Кировской области 18 марта 2018 года было выявлено

_______________________________________________________________________

(количество цифрами и прописью)

бракованных избирательных бюллетеней для голосования.

2. Все выбракованные избирательные бюллетени были уничтожены.

МП

Председатель (заместитель

председателя, секретарь)

территориальной избирательной

комиссии

__________

__________________

  (подпись)  (инициалы, фамилия)

Члены  территориальной

избирательной комиссии

__________

__________________

  (подпись)  (инициалы, фамилия)

__________

__________________
  (подпись)  (инициалы, фамилия)